
Enseñanza Media, en los destinos que se indican, a los opo­
sitores que a continuación se expresan, a los que se asigna 
el correspondiente número de Registro de Personal:

A3OEC-00606. 1. Don Fernando Arregui Lafuente, para el 
Instituto Técnico de Enseñanza Media de Amurrio (Alava). 
Fecha de nacimiento: 5 de noviembre de 1941.

A3OEC-00607. 2. Don Simón Soler Castaño, para el Institu­
to Técnico de Enseñanza Media de Vera (Almería). Fecha de 
nacimiento: 27 de agosto de 1939.

A3OEC-00608. 3. Don Francisco Tejada Gala, para el Ins­
tituto Técnico de Enseñanza Media de Cazorla (Jaén). Fecha 
de nacimiento: 9 de junio de 1935.

Tercero.—Que todos los profesores cuyo nombramiento se 
propone ingresen en el Cuerpo de Catedráticos numerarios de 
Institutos Técnicos de Enseñanza Media con el sueldo y de­
más emolumentos reconocidos por la legislación vigente.

Cuarto.—De conformidad con lo establecido en el artículo 30 
de la Ley de Funcionarios Civiles del Estado, los Profesores 
nombrados por la presente Orden deberán tomar posesión, 
ante la Delegación provincial respectiva, de los destinos que 
por la misma se les confiere, en el plazo reglamentario de un 
mes contado a partir de la publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado» de la presente Orden.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 7 de abril de 1978.—P. D., el Director general de 

Personal, Matías Vallés Rodríguez.

Ilmo. Sr. Director general de Personal.

10392 ORDEN de 7 de abril de 1978 por la que se aprue­
ba el expediente del concurso-oposición restringido 
a plazas de Catedráticos numerarios del ciclo Es­
pecial Agrícola Ganadera, primera plaza, de Insti­
tutos Técnicos de Enseñanza Media y se nombra 
en su virtud Catedráticos a los señores que se citan.

Ilmo. Sr.: A propuesta del Tribunal que ha juzgado el con­
curso-oposición restringido a plazas de Catedráticos numerarios 
del ciclo Especial Agrícola, primera plaza, de Institutos Téc­
nicos de Enseñanza Media.

Este Ministerio ha resuelto:
Primero.—Aprobar el expediente del concurso-oposición res­

tringido a plazas de Catedráticos numerarios del ciclo Espe­
cial Agrícola, primera plaza, de Institutos Técnicos de Ense­
ñanza Media, convocado por Orden ministerial de 29 de ene­
ro de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 12 de abril).

Segundo.—Nombrar, en su virtud, Catedráticos numerarios 
del ciclo Especial Agrícola, primera plaza, de Institutos Téc­
nicos de Enseñanza Media, a don Antonio Cuadros Viles, para 
el Instituto Técnico de Enseñanza Media de Cervera (Lérida). 
Fecha de nacimiento: 27 de abril de 1927, con número de Re­
gistro de Personal A3OEC-00618.

Tercero.—Que el Profesor cuyo nombramiento se propone 
ingrese en el Cuerpo de Catedráticos numerarios de Institutos 
Técnicos de Enseñanza Media con el sueldo y demás emolu­
mentos reconocidos por la legislación vigente.

Cuarto.—De conformidad con lo establecido en el articulo 30 
de la Ley de Funcionarios Civiles del Estado, el Profesor 
nombrado por la presente Orden deberá tomar posesión, 
ante la Delegación provincial respectiva, del destino qué 
por la misma se le confiere, en el plazo reglamentario de un 
mes contado a partir de la publicación de la presente Orden 
en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo digo a V I. para su conocimiento.
Dios guarde a V. I.
Madrid 7 de abril de 1978.—P. D., el Director general de 

Personal, Matías Vallés Rodríguez.

Ilmo. Sr. Director general de Personal.

MINISTERIO DE ECONOMIA

10393 REAL DECRETO 782/1978, de 19 de abril, por el 
que se dispone el cese de don Matías Rodríguez In- 
ciarte como Secretario general Técnico del Ministe­
rio de Economía.

A propuesta del Ministro de Economía y previa deliberación 
del Consejo de Ministros en su reunión del día diecinueve de 
abril de mil novecientos setenta y ocho,

Vengo en disponer el cese de don Matías Rodríguez Inciarte 
como Secretario general Técnico, cargo para el que fue desig­
nado por Real Decreto mil ochocientos ochenta/mil novecien­
tos setenta y siete, de veintitrés de julio, expresándole Mi re­
conocimiento por los servicios prestados.

Dado en Madrid a diecinueve de abril de mil novecientos 
setenta y ocho.

JUAN CARLOS
El Ministro de Economía,

FERNANDO ABRIL MARTORELL

MINISTERIO DE TRANSPORTES 
Y COMUNICACIONES

10394 REAL DECRETO 783/1978, de 19 de abril, por el 
que se nombra Director general de Infraestructura 
del Transporte a don Carlos García Maura.

A propuesta del Ministro de Transportes y Comunicaciones, 
y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión 
del día diecinueve de abril de mil novecientos setenta y ocho. 

Vengo en nombrar a don Carlos García Maura Director gene­
ral de Infraestructura del Transporte.

Dado en Madrid a diecinueve de abril de mil novecientos 
setenta y ocho.

JUAN CARLOS
El Ministro de Transportes y Comunicaciones,
SALVADOR SANCHEZ-TERAN HERNANDEZ

OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO
DE ASUNTOS EXTERIORES

10395 ORDEN de 3 de abril de 1978 por la que se hace 
pública la lista provisional de aspirantes admitidos 
y excluidos al concurso para proveer una plaza no 
escalafonada de Maquinista de la Imprenta del De- 
parlamento, número de orden 29.

Excmo. Sr.: De conformidad con lo prevenido en la norma 
tercera de la Orden de 30 de diciembre de 1977 («Boletín Ofi­
cial del Estado» de 6 de febrero de 1978), por la que se convoca 
concurso para proveer una plaza no escalafonada de Maqui­
nista de la Imprenta de este Ministerio, número de orden 29, 

Este Ministerio acuerda publicar la lista provisional de aspi­
rantes admitidos y excluidos, pudiendo los interesados formular 
las reclamaciones que estimen oportunas en el plazo de quince 
días a partir del siguiente al de la publicación de esta Orden 
en el «Boletín Oficial del Estado».

Admitidos
Don Justo Saiz Santos.

Excluidos
Don Francisco Vicente Marina, por no reunir las condiciones 

especificadas en la base primera del referido concurso.
Lo digo a V. E. para su conocimiento y efectos consiguientes. 
Dios guarde a V. E. muchos años.
Madrid, 3 de abril de 1978.—P. D., el Subsecretario, Miguel 

Solano Aza.

Excmo. Sr. Director general del Servicio Exterior.

10396 ORDEN de 3 de abril de 1978 por la que se hace 
pública la lista provisional de aspirantes admitidos 
y excluidos a la oposición libre para proveer una 
plaza no escalafonada de Marcador de la Imprenta 
del Departamento, número de orden 43.

Excmo. Sr.: De conformidad con lo prevenido en la norma 
cuarta de la Orden de 30 de diciembre de 1977 («Boletín Oficial 
del Estado» de 4 de febrero de 1978), por la que se convoca opo­
sición libre para proveer una plaza no escalafonada de Marca­
dor de la Imprenta de este Departamento, número de orden 43, 

Este Ministerio acuerda publicar la lista provisional de as­
pirantes admitidos y excluidos, pudiendo los interesados formu-



2412 _______ _________________ __________________22 aBril 1978__________________________ B. O. 9el E.—Num. 96

lar las reclamaciones que estimen oportunas en el plazo de 
quince días a partir del siguiente al de la publicación de esta 
Orden en el «Boletín Oficial del Estado».

Admitidos
Don Demetrio Sánchez Ocaña.

Excluidos

Ninguno.

Lo digo a V. E. para su conocimiento y efectos consiguientes. 
Dios guarde a V. E. muchos años.
Madrid, 3 de abril de 1978.—P. D., el Subsecretario, Miguel 

Solano Aza.

Excmo. Sr. Director general del Servicio Exterior.

MINISTERIO DE DEFENSA

10397 RESOLUCION del Patronato de Casas Militares 
por la que se designa el Tribunal calificador de la 
oposición para cubrir cuatro plazas del Cuerpo Ge­
neral Administrativo, vacantes en el Organismo.

Según está dispuesto en la norma 5.1 de la convocatoria 
de fecha 14 de enero de 1978 («Boletín Oficial del Estado» 
número 28),

Esta Presidencia del Patronato de Casas Militares designa 
el Tribunal calificador de la oposición, por la que se han de 
cubrir cuatro plazas de Administrativos, vacantes en el Or­
ganismo.

Tribunal calificador
Presidente: Director Gerente don Francisco González Mar- 

tin-Merás.
Vocales:
Teniente Coronel del C.I.A.C. don Luis Iglesias Ruiz.
Teniente Coronel del C.I.A.C don Luis Rodríguez Reza.
Comandante Secretario general don Eduardo Esteban Ureta.
Comandante de Intendencia don Vitaliano Ares Guillén.
Comandante Auditor don Francisco Casesnoves Escobar.
Secretario: Comandante de Infantería don Antonio Oliván 

Estaun.
Suplentes

Presidente: Coronel de Caballería don Carmelo Gómez 
Buendla.

Vocales:
Teniente Coronel de Infantería don Pedro Diez Fernández.
Capitán del C.I.AC don José Luna Ollver.
Capitán del C.I.A.C. don José Lemos Alvarez.
Capitán de Intendencia don Máximo Alonso Getino.
Secretario: Comandante de Ingenieros don Benito Ruiz 

Blázquez.

Madrid, 7 de abril de 1978.—El Teniente General Presidente. 
Joaquín González Vidaurrela.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

10398 ORDEN de 16 de marzo de 1978 por la que se 
nombra el Tribunal del concurso-oposición, turno 
libre, para provisión en propiedad de dos plazas 
vacantes en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de 
Universidad, disciplina grupo XXIV «Puentes» (Es­
cuela Técnica Superior de Ingenieros de Caminos).

Ilmo. Sr.: De conformidad con le dispuesto en los Decre­
tos 2211 y 2212/1975, de 23 de agosto, y Orden ministerial de 23 
de agosto de 1978 («Boletín Oficial del Estado» del 28),

Este Ministerio ha dispuesto nombrar el Tribunal que ha de 
Juzgar el concurso-oposición, tumo Abre, anunciado por Orden 
ministerial de 1 de abril de 1977 («Boletín Oficial del Estad'o» 
de 2 de mayo) para la provisión en propiedad de las siguien­
tes . plazas, vacantes en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de 
Universidad: Grupo XXIV, «Puentes» (Escuela Técnica Superior 
de Ingenieros de Caminos), dos plazas.

Tribunal titular
Presidente: Excelentísimo señor don Carlos Benito Her­

nández.

Vocal primero: Don Carlos Fernández Casado. Catderático de 
la Universidad de Madrid-Politécnica.

Vocal segundo: Don Juan Batanero García-Geraldo, Cate­
drático de la Universidad de Madrid-Politécnica.

Vocal tercero: Don Florencio del Ponzo Frutos, Catedrático 
de la Universidad de Madrid-Politécnica.

Vocal cuarto: Don José Antonio Rovira Soler, Agregado de la 
Universidad de Valencia-Politécnica.

Vocal quinto: Don José Soler Sanz, Agregado de la Universi­
dad de Valencia-Politécnica.

V’ocal sexto: Don Juan Granell Vicente, Agregado de la Uni­
versidad de Madrid-Politécnica.

Tribunal suplente

Presidente: Excelentísimo señor don Rafael López Palanco.
Vocal primero: Don José Luis Ramirez Ortiz, Catedrático de 

la Universidad de Bilbao.
Vocal segundo: Don Vicente Cudos Samblancat, Catedrático 

de la Universidad de Madrid-Politécnica.
Voca1 tercero: Don Ramón Arguelles Alvarez, Catedrático de 

la Universidad de Madrid-Politécnica.
Vocal cuarto: Don José A. Torroja Cavanillas, Catedrático 

de la Universidad de Madrid-Politécnica.
Vocal quinto: Don Angel González Herrero, Catedrático de 

la Universidad de Madrid-Politécnica.
Vocal sext'O: Don Juan Montero Romero, Adjunto de la Uni­

versidad de Madrid-Politécnica.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 16 de marzo de 1978 —P. D. el Subsecretario, Anto­

nio Fernández-Galiano Fernández

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

10399 ORDEN de 16 de marzo de 1978 por la que se 
nombra el Tribunal del concurso-oposición, turno 
libre, para la provisión, en propiedad, de dos pla­
zas vacantes en el Cuerpo de Profesores Adjuntos 
de Universidad, disciplina grupo XII, «Cálculo de 
estructuras» (Escuela Técnica Superior de Ingenie­
ros de Caminos).

Ilmo Sr.: De conformidad con lo dispuesto en los Decre­
tos 2211 y 2212/1975, de 23 de agosto, y Orden ministerial de 23 
de agosto de 1976 («Boletín Oficial del Estado» del 26),

Este Ministerio ha dispuesto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar el concurso-oposición, turno libre, anunciado por Orden 
ministerial de 1 de abril de 1977 («Boletín Oficial del Estado» 
de 2 de mayo), para la provisión en propiedad de las siguientes 
plazas, vacantes en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Uni­
versidad: Grupo XII «Cálculo de estructuras» (Escuela Técnica 
Superior de Ingenieros de Caminos), d'os plazas.

Tribunal titular

Presidente Excelentísimo señor don Rafael López Palanca:
Vocal primero- Don Florencio del Pozo Frutos, Catedrático 

de la Universidad de Madrid-Politécnica.
Vocal segundo: Don Angel González Herrero, Catedrático de 

la Universidad do Madrid-Politécnica.
Vocal tercero: Don Ricardo Aroca Hernández-Ros, Catedráti­

co de la Universidad de Madrid Politécnica.
Vocal cuarto-, Don José Luis Ramírez Ortiz, Catedrático de .a 

Universidad de Bilbao.
Vocal quinto: Don Carlos Martínez Arnáiz, Catedrático de la 

Universidad de Madrid-Politécnica.
Vocal sexto: Don Juan Granell y Vicente, Adjunto de la Uni­

versidad de Madrid-Politécnica.

Tribunal suplente

Presidente: Excelentísimo señor don Rafael Femández-Hui- 
dobro y Pineda.

Vocal primero: Don Jesús Langreo Langreo, Catedrático de 
la Universidad de Madrid-Politécnica.

Vocal segundo: Don Carlos Martínez Lasheras, Catedrático 
de la Universidad de Valencia-Politécnica.

Vocal tercero: Don Ramón Argüelles Alvarez. Catedrático de 
la Universidad de Madrid-Politécnica.

Vocal cuarto: Don José Sáez-Benito Espada, Catedrático de 
la Universidad de Madrid-Politécnica.

Vocal quinto: Don José Ramón Marcet Roig, Catedrático de 
la Universidad de Madrid-Politécnica.

Vocal sexto: Don Enrique Vallhonrat Astorquia, Adjunto de 
la Universidad de Oviedo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, le de marzo de 1978.—P. D.. el Subsecretario, Anto­

nio Fernández-Galiano Fernández.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.


